
平成３０年４月２６日
保護者 様

あま市立七宝中学校長
梶浦 寿男

七宝中学校ＰＴＡ会長
青木 啓祐

保護者学級の開催について（ご案内）

春暖の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、保護者学級を下記のように開催いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご出席

いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 平成３０年６月２日（土）

２ 日 程 朝学習 ８：２５～ ８：３５
Ｓ Ｔ ８：３５～ ８：４５
公開学級活動（しっぴータイム） ８：５０～ ９：１０
公開授業 ９：２０～１０：１０
講演会 １０：３０～１１：３０
学級活動・ＳＴ １１：４５～１２：１５
下校 １２：３０
部活動懇談会 １４：００～１４：３０
部活動参観 １４：３０～１５：４５
下校 １６：００

３ 場 所 公開授業の場所につきましては、後日案内させていただき
ます。部活動懇談会の場所については、裏面をご覧ください。

４ 講 演 会
演 題 「苦しくても前向きに生きよ！」
講 師 松原 紗蓮 氏

浄土宗 浄名寺 副住職
昭和５２年生まれ。２歳７か月で西尾市にある浄名寺の養女となる。「苦しくても

前向きに生きよ！」の言葉を胸に懸命に生きようと決意するが、がんばることに疲
れ、中学校時代に不登校になり、悩んだ時期を過ごす。２１歳で京都に修行に出され
人生の転機を迎える。２３歳で剃髪。浄土宗の僧籍を受ける。現在はお寺の法話、学
校などの教育講演会や各種講演会等の講師を務める。

５ そ の 他 ＊ 各自スリッパをご持参ください。
＊ 徒歩または自転車でお越しください。
＊ 自家用車は校内には入れません。
＊ 七宝公民館駐車場には絶対に駐車しないでください。

●『制服バンク』を体育館会議室で行います。
ぜひ一度ご覧ください。
なお、売切れ次第終了します。
＜展示販売時間 １３：３０～＞

ソーシャルスキルトレーニング・構成的
グループエンカウンターを用い、人間関
係構築のために必要な資質を身に付ける
ことをねらいとしています。



部活動懇談会会場
部活動名 懇談会場 部活動名 懇談会場

野 球 ２－Ｄ教室 ｿ ﾌ ﾄ ﾎ ﾞ ｰ ﾙ ３－Ｂ教室

ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ 少人数教室３ 卓球（男） １－Ｂ教室

ﾊ ﾞ ﾚ ｰ男子 １－Ａ教室 卓球（女） ３－Ａ教室

ﾊ ﾞ ﾚ ｰ女子 ２－Ｃ教室 ｿﾌﾄﾃﾆｽ男子 ３－Ｄ教室

サ ッ カ ー ２－Ａ教室 ｿﾌﾄﾃﾆｽ女子 図 書 室

剣 道 ３－Ｃ教室 吹 奏 楽 音 楽 室

柔 道 １－Ｃ教室 文 芸 絵 画 教 室

パソコン コンピュータ室


